
PIESZY RAJD EKOLOGICZNY
W  rajdzie  uczestniczyło  12  drużyn:  4  drużyny  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  12  w  Tomaszowie
Mazowieckim, 7 drużyn ze szkół piotrkowskich (Szkołę Podstawową nr 16 reprezentowała klasa VB
z wychowawcą Sylwią Cygan i panią Iwoną Trzepadłek), 1 drużyna rodzinna, a także 1 drużyna
Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Piotrkowie. Łącznie w imprezie uczestniczyło 130 osób,
które po raz kolejny udowodniły, że TURYSTYKA ŁĄCZY POKOLENIA.
Celem  rajdu  była  popularyzacja  turystyki  kwalifikowanej  w  okresie  jesiennym,  propagowanie
czynnego wypoczynku, a także odkrywanie walorów przyrodniczych i historycznych kompleksów
leśnych położonych w bezpośredniej bliskości Piotrkowa.
Uczestnicy  pod  opieką  Wychowawców  i  Nauczycieli  odkrywali  tajemnice  lasu  wolborskiego
podążając  szlakiem  przygotowanym  przez  Przewodników  piotrkowskiego  Oddziału  PTTK.  Na
początku piechurzy odwiedzili cmentarz żołnierzy radzieckich. Następnie weszli w głąb lasu, gdzie
mieli możliwość m.in.: zobaczyć miejsca żerowania dzików, a także obserwować w jaki sposób las i
jego mieszkańcy przygotowują się do nadchodzącej zimy. Z szerokiego duktu leśnego uczestnicy
zeszli  na  wąską  leśna  ścieżkę,  która  doprowadziła  do  miejsca  straceń  piotrkowian,  którzy
rozstrzelani zostali tam przez Niemców w kwietniu 1940 r. Po wysłuchaniu informacji związanych z
tym miejscem i uczczeniu symboliczną minutą ciszy pamięci zamordowanych, piechurzy na przełaj
przeszli  przez  wykroty  i  transzeje  będące  pozostałościami  dawnego  placu  ćwiczeń
wykorzystywanego przez żołnierzy 25 pp WP w okresie międzywojenny, Droga nie była łatwa ale
wszystkim udało się pokonać trudności związane z pokonywaniem przeszkód terenowych. Następnie
drogą pożarową uczestnicy rajdu przeszli w pobliże pomników upamiętniających zamordowanych
piotrkowian narodowości polskiej i  żydowskiej.  Stąd blisko było już do mety, gdzie pracownicy
Leśnictwa Piotrków przygotowali ognisko, przy którym można było nie tylko ogrzać zmarznięte
dłonie  ale  także  upiec  kiełbaskę.  Dla  wszystkich  drużyn  przygotowane  zostały  ponadto
okolicznościowe  pakiety
z wydawnictwami i filmami o tematyce przyrodniczej, w tym także scenariusze wystaw, które z
powodzeniem  wykorzystane  mogą  być  przez  nauczycieli,  rodziców,  dziadków  czy  opiekunów
podczas  spacerów  po  lesie.  Wszystkie  drużyny  otrzymały  ponadto  słodycze  i  okolicznościowe
dyplomy rajdowe, a także wydawnictwa „Wybieram Wędrowanie”, które przekazane zostały przez
Zarząd Główny PTTK. Impreza dawała też możliwość uzyskania kolejnych punktów do odznaki
Turysta Przyrodnik.


